

Общие сведения для проведения мониторинга компании (предоставляются в базу данных государственного мониторинга собственности экономики, имеющих стратегическое значение, ведение которого осуществляется Комитетом государственного имущества и приватизации финансов Республики Казахстан)

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: KMG International N.V.

ОР, 2024 год

№	Показатель	Значение
1	Наименование (рус)	КМГ Интернейшнл Н.В.
2	Наименование (каз)	
3	РНН	808283662 (RSIN)
4	БИН	24297754 (Chamber of Commerce number)
5	Дата последней регистрации	17.11.1999
6	Номер регистрации	24297754 (Chamber of Commerce no.)
7	Организационно-правовая форма	Public limited liability company
8	Отрасль	Financial holdings
9	Адрес	Strawinskylaan 1571, Tower 10, 17th floor, 1077XX Amsterdam, The Netherlands
10	Ф.И.О. 1-го руководителя	Erik Sagiyeu
11	Должность 1-го руководителя	Chief Executive Officer
12	Телефон 1-го руководителя	
13	Ф.И.О. 1-го заместителя	Adrian Tohanean Martinus Franciscus Johannes Maria van de Louw Emilia Voiculescu
14	Должность 1-го заместителя	Proxy of Chief Executive Officer Proxy of Chief Executive Officer Proxy of Chief Executive Officer
15	Телефон 1-го заместителя	
16	Главный бухгалтер	
17	Телефон главного бухгалтера	
18	Банковские реквизиты	

19	Ф.И.О. членов исполнительного органа	Дата и номер решения совета директоров об избрании	Контактные телефоны, электронный адрес	Курируемые
	Mr. Erik Sagiyeu, Chief Executive Officer	Extract from minutes of the Meeting of the Management Board of National Company KazMunayGas JSC no. 17, item 4, as of 15.04.2025	Erik.Sagiyeu@rompetrol.com	The executive director shall particularly be charged with the day-to-day affairs of the Company and its enterprise, as per Art. 15.2 of the Articles of Association
20	Ф.И.О./Наименование аффилированного лица	Тип	Дата становления аффилированности	Основание для признания
21	Ф.И.О. членов Совета директоров (наблюдательный совет)	Дата и номер решения акционеров (участников) об избрании		Место работы
	Nikolay Kazutin	Extract from minutes of the Meeting of the Management Board of National Company KazMunayGas JSC no. 58, as of 10.11.2022		Kazakhstan
	Bulat Zakirov	Extract from minutes of the Meeting of the Management Board of National Company KazMunayGas JSC no. 57, as of 20.12.2023		Kazakhstan

	Erik Sagiyeu	Extract from minutes of the Meeting of the Management Board of National Company KazMunayGas JSC no. 17, item 4, as of 15.04.2025		Romania / The Netherlands
	Eduard Emile Wolff	Sole Shareholder's Resolution dd. 22.09.2014		The Netherlands
	Oortwijn Johannes Josephus	Extract from minutes of the Meeting of the Management Board of National Company KazMunayGas JSC no. 57, as of 20.12.2023		The Netherlands
	Arman Uralovich Saulebay	Written resolution of the general meeting of shareholders dd. 07/08/2020		The Netherlands
	Kazbek Kussainov	Extract from minutes of the Meeting of the Management Board of National Company KazMunayGas JSC no. 22, as of 12.06.2025		Kazakhstan

22	Количество акций, всего	Объявленные	Размещенные
	в том числе:		
22.1	Простые акции	Authorized share capital of EUR 500,000, divided into 500 shares ; issued and paid-up capital of EUR 100,000	
22.2	Привилегированные акции		

23	Номинальная стоимость одной акции, тенге	100 Eur/share		
24	Акции, находящиеся в государственной собственности, всего	Количество	%	
	в том числе:			
24,1	Простые акции			
24,2	Привилегированные акции			
25	Сведения о регистраторе			
26	Государственная регистрация выпуска акций	Количество	Дата	Ном
27	Ф.И.О./Наименование акционера / участника	Тип	Резидент	Доля
	National Company KazMunayGas JSC	Joint stock company	Kazakhstan	1
28	Лицензиар	Дата выдачи и номер лицензии	Срок действия	Вид деятельности
	Registered with The Netherlands Chamber of Commerce	24297754 (Chamber of Commerce number)	Established for undetermined period	Financial holdings

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

женности в отраслях
гизации Министерства

[illegible]

те вопросы

ия аффилированности

Занимаемая должность

Chairman, Non-executive
managing director

Non-executive managing
director

CEO, executive managing director
Non-executive managing director
Non-executive managing director
Non-executive managing director
Non-executive managing director
Выкупленные

[illegible]

Общие сведения. Производство и реализация продукции, товаров и услуг в натуральном выражении (Заполняется хозяйствующими субъектами, кроме недропользователей)

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОР, 2024 год

№	Наименование	Ед.изм.	Значение
1	Производство продукции, всего		n/a
1.1			
2	Темп роста к предыдущему периоду		n/a
2.1		%	
3	Реализация продукции, товаров, всего в том числе:		n/a
3.1	на экспорт		
3.1.1	на экспорт		
3.2	на внутренний рынок		
3.2.1	на внутренний рынок		
3.2.2			
4	Остатки готовой продукции на конец периода		n/a
4.1	остатки готовой продукции на конец периода		

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Общие сведения. Производство и реализация продукции, товаров и услуг в стоимостном выражении

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: <Наименование организации (рус)>

ОР, 2024 год

№	Наименование	Ед.изм.	Значение
1	Производство продукции		n/a
1.1		тыс. тенге	
1.2		тыс. тенге	
1.3		тыс. тенге	
1.4		тыс. тенге	
1.5		тыс. тенге	
1.6	Прочая продукция, товары и услуги	тыс. тенге	n/a
	Итого:	тыс. тенге	
2	Реализация		n/a
2.1		тыс. тенге	
2.2	Прочая продукция, товары и услуги	тыс. тенге	
	Итого:	тыс. тенге	
3	Остатки готовой продукции		n/a
3.1	На начало периода	тыс. тенге	
3.2	На конец периода	тыс. тенге	
4	Структура реализованной продукции в стоимостном выражении:		n/a
4.1	Реализовано на внутреннем рынке	тыс. тенге	
4.2	Уд.вес в общем объеме реализации	%	
4.3	Реализовано на экспорт	тыс. тенге	
4.4	Уд.вес в общем объеме реализации	%	

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Общие сведения. Состояние основных средств

Исполнитель: CUSTM
KMG International NV (stand-alone)
ОП, 2024 год

№	Показатели	Ед. изм.	Значение
1	Остаточная стоимость основных средств на конец периода, всего. В том числе:	тыс. тенге	321 691,00
1.1	земли.	тыс. тенге	
1.2	земли. Доля	%	
1.3	зданий и сооружений.	тыс. тенге	203 692,00
1.4	зданий и сооружений. Доля	%	63%
1.5	машин и оборудования.	тыс. тенге	117 999,00
1.6	машин и оборудования. Доля	%	37%
1.7	компьютеры и оборудование для обработки информации.	тыс. тенге	
1.8	компьютеры и оборудование для обработки информации. Доля	%	
1.9	транспортных средств и пр.	тыс. тенге	
1.10	транспортных средств и пр. Доля	%	
2	Поступило за период	тыс. тенге	367 225,00
3	Выбыло за период	тыс. тенге	0,00
4	Износ за период	тыс. тенге	-45 534,00
5	Первоначальная стоимость на начало периода	тыс. тенге	0,00
5.1	земли.	тыс. тенге	
5.2	зданий и сооружений.	тыс. тенге	
5.3	машин и оборудования.	тыс. тенге	
5.4	компьютеры и оборудование для обработки информации.	тыс. тенге	
5.5	транспортных средств и пр.	тыс. тенге	
6	Первоначальная стоимость на конец периода	тыс. тенге	367 226,00
6.1	земли.	тыс. тенге	
6.2	зданий и сооружений.	тыс. тенге	222 737,00
6.3	машин и оборудования.	тыс. тенге	144 489,00
6.4	компьютеры и оборудование для обработки информации.	тыс. тенге	
6.5	транспортных средств и пр.	тыс. тенге	
7	Коэффициент обновления	%	
8	Коэффициент выбытия	%	
9	Коэффициент износа на конец периода, всего. В т.ч.:	%	
9.1	зданий и сооружений	%	10%
9.2	машин и оборудования	%	20%
9.3	транспортных средств и пр.	%	
9.4	компьютеры и оборудование для обработки информации	%	
9.5	износ активной части основных средств	%	
10	Фондоотдача	тыс. тенге	
11	Фондоёмкость	тыс. тенге	

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Main assets
Residual value of fixed assets at the end of the period, total. Including:
land.
land. Share
buildings and structures.
buildings and structures. Share
machinery and equipment.
machinery and equipment. Share
computers and data processing equipment.
computers and data processing equipment. Share
vehicles, etc.
vehicles, etc. Share
Received during the period
Disposed of during the period
Depreciation during the period
Initial cost at the beginning of the period
land.
buildings and structures.
machinery and equipment.
computers and data processing equipment.
vehicles, etc.
Initial cost at the end of the period
land.
buildings and structures.
machinery and equipment.
computers and data processing equipment.
vehicles, etc.
Renewal rate
Disposal rate
Depreciation rate at the end of the period, total. Including:
buildings and structures
machines and equipment
vehicles, etc.
computers and information processing equipment
depreciation of the active part of fixed assets
Asset productivity
Asset intensity

Производство и финансовый анализ. Заключение эксперта

Исполнитель: CUSTM
KMG International NV (stand-alone)
ОР, 2024 год

Заключение эксперта	Expert opinion
See audit opinion - shared separately.	

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Анкета

Исполнитель: CUSTM

KMG International NV (stand-alone)

ОП, 2024 год

№	Позиция	Значение, показатель	Комментарий
1	Управление, персонал		
1.1	Стаж работы первого руководителя в данной должности, лет	2,5	
1.2	Наличие (отсутствие) коллективного договора, "Да/Нет"	no	
1.3	Дата проведения последней аттестации административно-управленческого персонала	n/a	The certification is not conducted.
1.4	Из общего фонда оплаты труда выплачено в виде премии, бонусов, надбавок, разовых вознаграждений и иных выплат стимулирующего характера, тыс.	n/a	salary only
1.5	Доля сдельной оплаты труда в %	0,00	
1.6	Задолженность по заработной плате тыс. тенге	0,00	
1.7	Задолженность по отчислениям в пенсионные фонды, тыс. тенге	0,00	
2	Общая характеристика		
2.1	Период работы на рынке по данному основному виду деятельности, полных лет		
2.2	Входит ли в Холдинг, финансово-промышленную группу, объединение и др. через участие в капиталах "Да/Нет"		
2.3	Количество филиалов и представительств, единиц		
2.4	Количество созданных совместных предприятий, единиц		
2.5	Наличие объектов соцкультбыта, шт.		
2.6	Наличие автономных систем энергоснабжения		
2.7	Наличие автономных систем водоснабжения		

2.8	Наличие автономных систем теплоснабжения		
3	Финансовые характеристики (в тыс. тенге)	Amount	Comment
3.1	Расходы по лизингу и аренде	203 003,00	Rent for office location and apartment in Amsterdam
3.2	Просроченная дебиторская задолженность	3 771 440,00	Oilfield Exploration Business Solutions S.A. and TRG Petrol Ticaret Anoanim Sirketi
3.2.1	в том числе поставщики и подрядчики	3 771 440,00	
3.3	Просроченная кредиторская задолженность	0,00	
	из нее:	0,00	
3.3.1	поставщики и подрядчики	0,00	
3.3.2	финансовые и кредитные организации	0,00	
3.3.3	налоги, платежи и сборы в бюджет	0,00	
3.3.4	по оплате труда и в пенсионные фонды	0,00	
3.4	Гарантии и поручительства	0,00	
3.5	Залоги имущества	0,00	
3.6	Сумма полученных исков и претензий	0,00	
3.7	Штрафы, пени и неустойки, всего	0,00	
3.7.1	из них за нарушение хозяйственных договоров	0,00	
4	Из объема реализации в тыс. тенге		
4.1	Доля основного вида продукции в %		
4.2	Доля государственных заказов в %		

4.3	Доля корпоративных заказчиков в %		
4.4	Доля экспорта в %		
4.5	Доля основного заказчика в %		
4.6	Доля собственной сети (филиалы, СП, магазины и др.) в %		
5	Наличие специфических отраслевых рисков ("Да/ Нет")		
5.1	Высокая конкуренция в отрасли		
5.2	Ценовая конъюнктура неустойчива		
5.3	Имеется сезонность производства		
5.4	Серьезные экологические и техногенные риски		
5.5	Неустойчивый рынок сырья		
5.6	Недостаток финансовых ресурсов на рынке		
5.7	Недостаток собственных средств, величины уставного капитала		
5.8	Недостаток квалифицированных кадров		
5.9	Несовершенная, недоработанная нормативно-правовая база		
5.10	Нехватка источников для инвестиций и технического перевооружения		
6	Взаимоотношения с органами управления и их влияние на деятельность предприятия		
6.1	Взаимоотношение с местными органами управления и оценка их влияния на деятельность предприятия:		
6.1.1	положительно влияют		
6.1.2	не влияют	+	

6.1.3	влияют отрицательно		
6.2	Взаимоотношение с центральными органами управления и оценка их влияния на деятельность предприятия:		
6.2.1	положительно влияют		
6.2.2	не влияют	+	
6.2.3	влияют отрицательно		

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Financial characteristics

Leasing and rental expenses
Overdue accounts receivable
including suppliers and contractors
Overdue accounts payable
of which:
suppliers and contractors
financial and credit organizations
taxes, payments and fees to the budget
for wages and pension funds
Guarantees
Property pledges
Amount of received claims and complaints
Fines, penalties and forfeits, total
of which for violation of business contracts

Правовой анализ. Регистрация (перерегистрация) юридического лица

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: KMG International N.V.

ОР, 2024 год

№	Названия документов	Организация, утвердившая документ	Дата
1	Deed of Incorporation	Etrusco N.V., sole shareholder	04.11.1999

Комментарий к таблице
Main corporate changes of KMG International NV: 1. incorporated on 04.11.1999 as Waverton Investments BV, with registered office in Rotterdam, The Netherlands 2. 18.04.2000 - change of name from Waverton Investments BV to The Rompetrol Group BV 3. 28.05.2002 - change of legal form to The Rompetrol Group NV 4. 28.05.2006 - change of registered office in Amsterdam, The Netherlands 5. 06.03.2014 - change of name from The Rompetrol Group NV to KMG International NV

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Правовой анализ. Формирование уставного капитала

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: KMG International N.V.
ОП, 2024 год

№	Перечень активов, переданных в оплату уставного капитала	тыс. тенге	Примечания и комментарии (при необходимости)
1	authorized share capital upon incorporation (04.11.1999)	EUR 100,000/equiv of approx. 62,744,000 (EUR/KZT exchange rate 627.44)	
2	authorized share capital upon incorporation (28.05.2002)	EUR 500,000/equiv of approx. 313,720,000 (EUR/KZT exchange rate 627.44)	
	ИТОГО As of 31.12.2024, the KMG International NV authorized share capital is of EUR 500,000, and the issued and paid-up capital is of EUR 100,000		

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Правовой анализ. Основные контракты на реализацию продукции - не применимо

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОП, 2024 год

№	Покупатель	№	Предмет контракта	Ед.изм.	Объем контракта	Стоимость контракта, тыс. тенге	Срок действия
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
21							
22							
23							
24							
25							
26							
27							
28							
29							
30							
31							
32							
33							
34							
35							
36							

Комментарий к таблице

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Экспертное заключение по правовому разделу

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОР, 2024 год

Заключение эксперта

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Система управления организацией

Исполнитель: CUSTM
KMG International NV (stand-alone)
ОП, 2024 год

№	Наименование	Описание / Description	
1	Система финансового учета	SAP - BPC	финансовый учет
2	Система управленческого учета		
3	Структура управления сбытом готовой продукции		
4	Система контроля сбытовых издержек		
5	Система планирования сбыта		
6	Система управления сбытовыми рисками		
7	Система формирования заказов в материально-техническом снабжении		
8	Система управления товарно-материальными запасами		
9	Система управления производством		
10	Система контроля производственных рисков		
11	Система контроля качества		
12	Маркетинговые стратегии по каждой товарной группе (генеральный план выхода на рынок с конкретной товарной группой)		
13	Маркетинг - Система управления товарно-материальными запасами		

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Бухгалтерский баланс
за период с 01.01.2024 по 31.12.2024

Исполнитель: CUSTM
KMG International NV (stand-alone)
ОП, 2024 год

тыс. тенге

		At the end of the reporting period	At the beginning of the reporting period
Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
Активы			
I. Краткосрочные активы:			
Денежные средства и их эквиваленты	010	992 614,00	3 579 893,00
Краткосрочные финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости	011		
Краткосрочные финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	012		
Краткосрочные финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	013		
Краткосрочные производные финансовые инструменты	014		
Прочие краткосрочные финансовые активы	015		
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	016	8 741 584,00	25 989 606,00
Краткосрочная дебиторская задолженность по аренде	017		
Краткосрочные активы по договорам с покупателями	018		
Текущий подоходный налог	019		
Запасы	020		
Биологические активы	021		
Прочие краткосрочные активы	022		
Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 022)	100	9 734 198,00	29 569 499,00
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи	101		
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости	110		
Долгосрочные финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	111		
Долгосрочные финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	112		
Долгосрочные производные финансовые инструменты	113	847 133 571,00	834 776 655,00
Инвестиции, учитываемые по первоначальной стоимости	114		
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	115	22 425 409,00	22 425 409,00
Прочие долгосрочные финансовые активы	116		
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	117		
Долгосрочная дебиторская задолженность по аренде	118		
Долгосрочные активы по договорам с покупателями	119		
Инвестиционное имущество	120		
Основные средства	121	321 691,00	0,00
Актив в форме права пользования	122		
Биологические активы	123		
Разведочные и оценочные активы	124		
Нематериальные активы	125		
Отложенные налоговые активы	126		
Прочие долгосрочные активы	127		
Итого долгосрочных активов (сумма строк с 110 по 127)	200	869 880 671,00	857 202 064,00
Баланс (строка 100 + строка 101+ строка 200)		879 614 869,00	886 771 563,00
Обязательство и капитал			
III. Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости	210		
Краткосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	211		
Краткосрочные производные финансовые инструменты	212		

Прочие краткосрочные финансовые обязательства	213		
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	214	201 746 674,00	187 309 521,00
Краткосрочные оценочные обязательства	215		
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу	216		
Вознаграждения работникам	217		
Краткосрочная задолженность по аренде	218		
Краткосрочные обязательства по договорам покупателями	219		
Государственные субсидии	220		
Дивиденды к оплате	221		
Прочие краткосрочные обязательства	222	13 852 447,00	23 676 667,00
Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 222)	300	215 599 121,00	210 986 188,00
Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи	301		
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости	310		
Долгосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	311		
Долгосрочные производные финансовые инструменты	312		
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	313		
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	314		
Долгосрочные оценочные обязательства	315		
Отложенные налоговые обязательства	316		
Вознаграждения работникам	317		
Долгосрочная задолженность по аренде	318		
Долгосрочные обязательства по договорам с покупателями	319		
Государственные субсидии	320		
Прочие долгосрочные обязательства	321	4 472 998,00	26 660 895,00
Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 321)	400	4 472 998,00	26 660 895,00
V. Капитал			
Уставный (акционерный) капитал	410	103 890,00	110 500,00
Эмиссионный доход	411	922 831 302,00	922 831 302,00
Выкупленные собственные долевые инструменты	412		
Компоненты прочего совокупного дохода	413		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	414	-1 346 829 493,00	-1 377 247 763,00
Прочий капитал	415	1 083 437 051,00	1 103 430 441,00
Итого капитал, относимый на собственников (сумма строк с 410 по 415)	420	659 542 750,00	649 124 480,00
Доля неконтролирующих собственников	421		
Всего капитал (строка 420 +/- строка 421)	500	659 542 750,00	649 124 480,00
Баланс (строка 300+строка 301+строка 400 + строка 500)		879 614 869,00	886 771 563,00

Руководитель:

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер:

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

BS

Assets

I. Current assets:
Cash and cash equivalents
Current financial assets measured at amortized cost
Current financial assets measured at fair value through other comprehensive income
Current financial assets measured at fair value through profit or loss
Current derivatives
Other current financial assets
Current trade and other receivables
Current lease receivables
Current assets from contracts with customers
Current income tax
Inventories
Biological assets
Other current assets
Total current assets (sum of lines 010 through 022)
Assets (or disposal groups) held for sale
II. Non-current assets
Non-current financial assets measured at amortized cost
Non-current financial assets measured at fair value through other comprehensive income
Non-current financial assets measured at fair value through profit or loss
Long-term derivatives
Investments measured at cost
Equity-accounted investments
Other non-current financial assets
Non-current trade and other receivables
Non-current lease receivables
Non-current assets from contracts with customers
Investment property
Property, plant and equipment
Right-of-use asset
Biological assets
Exploration and evaluation assets
Intangible assets
Deferred tax assets
Other non-current assets
Total non-current assets (sum of lines 110 to 127)
Balance (line 100 +line 101+ line 200)
Liability and capital
III. Current liabilities
Current financial liabilities measured at amortized cost
Current financial liabilities measured at fair value through profit or loss
Current derivative financial instruments

Other current financial liabilities
Current trade and other payables
Current provisions
Current income tax liabilities
Employee benefits
Current lease payables
Current liabilities under contracts with customers
Government grants
Dividends payable
Other current liabilities
Total current liabilities (sum of lines 210 through 222)
Liabilities of disposal groups held for sale
IV. Non-current liabilities
Non-current financial liabilities measured at amortized cost
Non-current financial liabilities measured at fair value through profit or loss
Long-term derivative financial instruments
Other non-current financial liabilities
Long-term trade and other payables
Long-term provisions
Deferred tax liabilities
Employee benefits
Long-term lease payables
Long-term liabilities under contracts with customers
Government grants
Other non-current liabilities
Total non-current liabilities (sum of lines 310 to 321)
V. Equity
Authorized (share) capital
Share premium
Own equity instruments repurchased
Components of other comprehensive income
Retained earnings (deficit)
Other Equity
Total Equity Attributable to Owners (Sum of Lines 410 through 415)
Non-Controlling Ownership Interest
Total Equity (Line 420 +/- Line 421)
Balance Sheet (Line 300 + Line 301 + Line 400 + Line 500)

Отчет о прибылях и убытках
за период с 01.01.2024 по 31.12.2024

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: <Наименование организации (рус)>

ОР, 2004 год

Наименование показателей	Код строки	2024	2023
		За отчетный период	За предыдущий период
Выручка от реализации товаров, работ и услуг	010	2 624 738,00	2 727 943,00
Себестоимость реализованных товаров, работ и услуг	011		
Валовая прибыль (убыток) (строка 010 – строка 011)	012	2 624 738,00	2 727 943,00
Расходы по реализации	013		
Административные расходы	014	-6 890 625,00	-296 811 341,00
Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 014)	020	-4 265 887,00	-294 083 398,00
Финансовые доходы	021	46 433 856,00	45 845 685,00
Финансовые расходы	022	-17 422 346,00	-22 815 767,00
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	023		
Прочие доходы	024	5 320 467,00	
Прочие расходы	025		-1 904 304,00
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)	100	30 066 090,00	-272 957 784,00
Расходы (-) (доходы (+)) по подоходному налогу	101	352 178,00	-139 460,00
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 + строка 101)	200	30 418 268,00	-273 097 244,00
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201		
Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:	300	30 418 268,00	-273 097 244,00
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
Прочий совокупный доход, всего (сумма 420 и 440):	400		
в том числе:			
переоценка долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	410		
доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	411		
эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог	412		
Хеджирование денежных потоков	413		
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	414		
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	415		
Прочие компоненты прочей совокупной прибыли	416		
Корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)	417		
налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода	418		
Итого прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 410 по 418)	420		
переоценка основных средств и нематериальных активов	431		
доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	432		
Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	433		
налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода	434		
переоценка долевого финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	435		
Итого прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 431 по 435)	440		
Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400)	500		
Общая совокупная прибыль относимая на:			
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
Прибыль на акцию:	600		
в том числе:			
Базовая прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			

Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			

Руководитель: _____
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер: _____
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

P&L

Revenue from sales of goods, works and services
COS
Gross profit (loss) (line 010 – line 011)
S&D
G&A
Total operating profit (loss) (+/- lines 012 through 014)
Financial income
Financial expenses
Share in profits of associates
Other income
Other expenses
Profit (loss) before tax (+/- lines 020 through 025)
Income tax expenses (-) (income (+))
Profit (loss) after tax from continuing operations (line 100 + line 101)
Profit (loss) after tax from discontinued operations
Profit for the year (line 200) + line 201) attributable to:
owners of the parent organization
share of non-controlling owners
Other comprehensive income, total (sum of 420 and 440):
including:
Revaluation of debt financial instruments measured at fair value through other comprehensive income
Share of other comprehensive income (loss) of associates and joint ventures accounted for using the equity method
Effect of a change in the income tax rate on deferred tax
Cash flow hedges
Exchange differences on investments in foreign entities
Hedges of net investment in foreign operations
Other components of other comprehensive income
Reclassification adjustment in profit (loss)
Tax effect of components of other comprehensive income
Total other comprehensive income to be reclassified to income or expense in subsequent periods (net of income tax) (sum of lines 410 through 418)
Revaluation of property, plant and equipment and intangible assets
Share of other comprehensive income (loss) of associates and joint ventures accounted for using the equity method
Actuarial gains (losses) on pension liabilities
tax effect of components of other comprehensive income
remeasurement of equity instruments measured at fair value through other comprehensive income
Total other comprehensive income not to be reclassified to income or expense in subsequent periods (net of income tax) (sum of lines 431 through 435)
Total comprehensive income (line 300 + line 400)
Total comprehensive income attributable to:
owners of the parent
non-controlling interest
Earnings per share:
including:
Basic earnings per share (EPS)
Continuing Operations
Discontinued Operations

Diluted EPS:
Continuing Operations
Discontinued Operations

Отчет о движении денежных средств (прямой метод)
за период с 01.01.2024 по 31.12.2024

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОП, 2024 год

тыс.тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
Көрсеткіштердің атауы	Жол коды	Есепті кезең үшін	Алдағы кезең үшін
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016)	010	n/a	n/a
в том числе:			
реализация товаров и услуг	011	n/a	n/a
прочая выручка	012	n/a	n/a
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	013	n/a	n/a
поступления по договорам страхования	014	n/a	n/a
полученные вознаграждения	015	n/a	n/a
прочие поступления	016	n/a	n/a
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027)	020	n/a	n/a
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	n/a	n/a
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	022	n/a	n/a
выплаты по оплате труда	023	n/a	n/a
выплата вознаграждения	024	n/a	n/a
выплаты по договорам страхования	025	n/a	n/a
подходный налог и другие платежи в бюджет	026	n/a	n/a
прочие выплаты	027	n/a	n/a
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 – строка 020)	030	n/a	n/a
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 052)	040	n/a	n/a
в том числе:			
реализация основных средств	041	n/a	n/a
реализация нематериальных активов	042	n/a	n/a
реализация других долгосрочных активов	043	n/a	n/a
реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	044	n/a	n/a
реализация долговых инструментов других организаций	045	n/a	n/a
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	046	n/a	n/a
изъятие денежных вкладов	047	n/a	n/a
реализация прочих финансовых активов	048	n/a	n/a
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	049	n/a	n/a
полученные дивиденды	050	n/a	n/a
полученные вознаграждения	051	n/a	n/a
прочие поступления	052	n/a	n/a
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 073)	060	n/a	n/a
в том числе:			
приобретение основных средств	061	n/a	n/a
приобретение нематериальных активов	062	n/a	n/a
приобретение других долгосрочных активов	063	n/a	n/a
приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	064	n/a	n/a
приобретение долговых инструментов других организаций	065	n/a	n/a
приобретение контроля над дочерними организациями	066	n/a	n/a
размещение денежных вкладов	067	n/a	n/a
выплата вознаграждения	068	n/a	n/a
приобретение прочих финансовых активов	069	n/a	n/a
предоставление займов	070	n/a	n/a
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	071	n/a	n/a

инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	072	n/a	n/a
прочие выплаты	073	n/a	n/a
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 040 – строка 060)	080	n/a	n/a
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 091 по 094)	090	n/a	n/a
в том числе:			
эмиссия акций и других финансовых инструментов	091	n/a	n/a
получение займов	092	n/a	n/a
полученные вознаграждения	093	n/a	n/a
прочие поступления	094	n/a	n/a
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 101 по 105)	100	n/a	n/a
в том числе:			
погашение займов	101	n/a	n/a
выплата вознаграждения	102	n/a	n/a
выплата дивидендов	103	n/a	n/a
выплаты собственникам по акциям организации	104	n/a	n/a
прочие выбытия	105	n/a	n/a
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 090 – строка 100)	110	n/a	n/a
4. Влияние обменных курсов валют к тенге	120	n/a	n/a
5. Влияние изменения балансовой стоимости денежных средств и их эквивалентов	130	n/a	n/a
6. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 030 +/- строка 080 +/- строка 110 +/- строка 120 +/- строка 130)	140	n/a	n/a
7. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	150	n/a	n/a
8. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	160	n/a	n/a

Руководитель:

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер:

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

CF Direct Method

Отчет о движении денежных средств (косвенный метод)
за период с 01.01.2024 по 31.12.2024

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОП, 2024 год

Наименование показателей	Код строки	2024	2023
		За отчетный период	За предыдущий период
Көрсеткіштердің атауы	Жол коды	Есепті кезең үшін	Алдағы кезең үшін
1. Движение денежных средств от операционной деятельности			
Прибыль (убыток) до налогообложения	010	30 066 091,00	-272 957 784,00
Амортизация и обесценение основных средств и нематериальных активов	011	45 534,00	
Обесценение гудвила	012		
Обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	013	890 221,00	321 235,00
Списание стоимости активов (или выбывающей группы), предназначенных для продажи до справедливой стоимости за вычетом затрат на продажу	014		291 930 875,00
Убыток (прибыль) от выбытия основных средств	015		
Убыток (прибыль) от инвестиционного имущества	016		
Убыток (прибыль) от досрочного погашения займов	017		
Убыток (прибыль) от прочих финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости с корректировкой через отчет о прибылях и убытках	018		
Расходы (доходы) по финансированию	019	13 246 806,00	18 907 810,00
Вознаграждения работникам	020		
Расходы по вознаграждениям долевыми инструментами	021	-42 199 673,00	-41 932 853,00
Доход (расход) по отложенным налогам	022		
Нереализованная положительная (отрицательная) курсовая разница	023	-4 363 660,00	1 568 308,00
Доля организации в прибыли ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	024		
Прочие неденежные операционные корректировки общего совокупного дохода (убытка)	025		
Итого корректировка общего совокупного дохода (убытка), всего (+/- строк с 011 по 025)	030	-32 380 772,00	270 795 375,00
Изменения в запасах	031		
Изменения резерва	032		
Изменения в торговой и прочей дебиторской задолженности	033	16 357 800,00	297 447,00
Изменения в торговой и прочей кредиторской задолженности	034	-24 716 584,00	-5 152 248,00
Изменения в задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет	035		
Изменения в прочих краткосрочных обязательствах	036		
Итого движение операционных активов и обязательств, всего (+/- строки с 031 по 036)	040	-8 358 784,00	-4 854 801,00
Уплаченные вознаграждения	041	-11 917 303,00	-6 571 499,00
полученные вознаграждения	042		
Уплаченный подоходный налог	043	352 177,00	-139 460,00
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 +/- строка 030 +/- строка 040 +/- строка 041 +/- строка 042 +/- строка 043)	050	-22 238 591,00	-13 728 169,00
2. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 072)	060	41 832 448,00	32 532 853,00
в том числе:			
реализация основных средств	061	-367 225,00	
реализация нематериальных активов	062		
реализация других долгосрочных активов	063		
реализация долевыми инструментами других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	064		
реализация долговых инструментов других организаций	065		
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	066		
изъятие денежных вкладов	067		

реализация прочих финансовых активов	068		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	069		
полученные дивиденды	070	42 199 673,00	32 532 853,00
полученные вознаграждения	071		
прочие поступления	072		
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 081 по 092)	080	-12 356 916,00	-13 401 282,00
в том числе:			
приобретение основных средств	081		
приобретение нематериальных активов	082		
приобретение других долгосрочных активов	083		
приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	084	-12 356 916,00	-13 401 282,00
приобретение долговых инструментов других организаций	085		
приобретение контроля над дочерними организациями	086		
размещение денежных вкладов	087		
приобретение прочих финансовых активов	088		
предоставление займов	089		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	090		
инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	091		
прочие выплаты	092		
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 060 – строка 080)	100	29 475 532,00	19 131 571,00
3. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 111 по 114)	110	0,00	17 113 216,00
в том числе:			
эмиссия акций и других финансовых инструментов	111		
получение займов	112		17 113 216,00
полученные вознаграждения	113		
прочие поступления	114		
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 121 по 125)	120	-9 824 220,00	-20 000 000,00
в том числе:			
погашение займов	121	-9 824 220,00	
выплата вознаграждения	122		
выплата дивидендов	123		-20 000 000,00
выплаты собственникам по акциям организации	124		
прочие выбытия	125		
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 110 – строка 120)	130	-9 824 220,00	-2 886 784,00
4. Влияние обменных курсов валют к тенге	140		
5. Влияние изменения балансовой стоимости денежных средств и их эквивалентов	150		
6. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 050 +/- строка 100 +/- строка 130 +/- строка 140 +/- строка 150)	160	-2 587 279,00	2 516 618,00
7. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	170	3 579 894,00	1 063 276,00
8. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	180	992 615,00	3 579 894,00

Руководитель:

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер:

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

CF Indirect Method

1. Cash flows from operating activities
Profit (loss) before tax
Depreciation and impairment of property, plant and equipment and intangible assets
Impairment of goodwill
Impairment of trade and other receivables
Write-down of assets (or disposal group) held for sale to fair value less costs to sell
Loss (gain) on disposal of property, plant and equipment
Loss (gain) on investment property
Loss (gain) on early repayment of loans
Loss (gain) on other financial assets at fair value through profit or loss
Financing expenses (income)
Employee compensation
Equity compensation expense
Deferred tax income (expense)
Unrealized foreign exchange gain (loss)
The entity's share of profit of associates and joint ventures accounted for at equity method
Other non-cash operating adjustments to total comprehensive income (loss)
Total adjustment to total comprehensive income (loss), total (+/- lines 011 through 025)
Changes in inventories
Changes in reserves
Changes in trade and other receivables
Changes in trade and other payables
Changes in taxes and other mandatory payments to the budget
Changes in other current liabilities
Total movement in operating assets and liabilities, total (+/- lines 031 through 036)
Fees paid
Fees received
Income tax paid
Net cash from operating activities (line 010+/- line 030 +/- line 040+/- line 041+/- line 042 +/- line 043)
2. Cash flows from investing activities
1. Cash receipts, total (sum of lines 061 to 072)
including:
sale of fixed assets
sale of intangible assets
sale of other long-term assets
sale of equity instruments of other organizations (except subsidiaries) and interests in joint ventures
sale of debt instruments of other organizations
compensation for loss of control over subsidiaries
withdrawal of cash deposits

sale of other financial assets
futures and forward contracts, options and swaps
dividends received
remuneration received
other receipts
2. Cash disposal, total (sum of lines 081 to 092)
including:
acquisition of fixed assets
acquisition of intangible assets
acquisition of other long-term assets
acquisition of equity instruments of other organizations (except subsidiaries) and interests in joint ventures
acquisition of debt instruments of other organizations
acquisition of control over subsidiaries
placement of cash deposits
purchase of other financial assets
provision of loans
futures and forward contracts, options and swaps
investments in associates and subsidiaries
other payments
3. Net cash from investing activities (line 060 – line 080)
3. Cash flows from financing activities
1. Total cash receipts (sum of lines 111 through 114)
including:
issue of shares and other financial instruments
receipt of loans
remuneration received
other receipts
2. Total cash outflows (sum of lines 121 through 125)
including:
repayment of loans
payment of remuneration
payment of dividends
payment of shareholders' equity in the organization
other outflows
3. Net cash from financing activities (line 110 – line 120)
4. Impact exchange rates to tenge
5. Effect of change in book value of cash and cash equivalents
6. Increase +/- decrease in cash (line 050 +/- line 100 +/- line 130 +/- line 140 +/- line 150)
7. Cash and cash equivalents at the beginning of the reporting period
8. Cash and cash equivalents at the end of the reporting period

Отчет об изменениях в капитале
за период с 01.01.2024 по 31.12.2024

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОП, 2024 год

		Authorized (share) capital	Share premium	Own equity instruments repurchased	Components of other comprehensive income	Retained earnings	Other capital
Наименование компонентов	Код строки	Капитал, относимый на собственников					
		Уставный (акционерный) капитал	Эмиссионный доход	Выкупленные собственные долевые инструменты	Компоненты прочего совокупного дохода	Нераспределенная прибыль	Прочий капитал
Сальдо на 1 января предыдущего года	010	106 660,00	922 831 302,00			-1 104 150 519,00	1 123 434 282,00
Изменение в учетной политике	011						
Пересчитанное сальдо (строка 010+/строка 011)	100	106 660,00	922 831 302,00	0,00	0,00	-1 104 150 519,00	1 123 434 282,00
Общий совокупный доход, всего(строка 210 + строка 220):	200	0,00	0,00	0,00	0,00	-273 097 244,00	0,00
Прибыль (убыток) за год	210					-273 097 244,00	
Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 221 по 229):	220						
в том числе:							
переоценка долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (за минусом налогового эффекта)	221						
переоценка долевых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (за минусом налогового эффекта)	222						
переоценка основных средств и нематериальных активов (за минусом налогового эффекта)	223						
доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	224						

Актuarные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	225						
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций	226						
Хеджирование денежных потоков (за минусом налогового эффекта)	227						
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	228						
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	229						
Операции с собственниками , всего (сумма строк с 310 по 318):	300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20 000 000,00
в том числе:							
Вознаграждения работников акциями:	310						
в том числе:							
стоимость услуг работников							
выпуск акций по схеме вознаграждения работников акциями							
налоговая выгода в отношении схемы вознаграждения работников акциями							
Взносы собственников	311						
Выпуск собственных долевых инструментов (акций)	312						
Выпуск долевых инструментов связанный с объединением бизнеса	313						
Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта)	314						
Выплата дивидендов	315						-20 000 000,00
Прочие распределения в пользу собственников	316						
Прочие операции с собственниками	317						
Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля	318						
Прочие операции	319	3 840,00					-3 840,00
Сальдо на 1 января отчетного года (строка 100 + строка 200 + строка 300 + строка 319)	400	110 500,00	922 831 302,00	0,00	0,00	-1 377 247 763,00	1 103 430 442,00
Изменение в учетной политике	401						
Пересчитанное сальдо (строка 400+/строка 401)	500	110 500,00	922 831 302,00	0,00	0,00	-1 377 247 763,00	1 103 430 442,00
Общая совокупная прибыль, всего (строка 610+ строка 620):	600	0,00	0,00	0,00	0,00	30 418 269,00	0,00
Прибыль (убыток) за год	610					30 418 269,00	
Прочий совокупный доход, всего (сумма строк с 621 по 629):	620						
в том числе:							
переоценка долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (за минусом налогового эффекта)	621						

переоценка долевых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (за минусом налогового эффекта)	622						
переоценка основных средств и нематериальных активов (за минусом налогового эффекта)	623						
доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	624						
Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	625						
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних компаний	626						
Хеджирование денежных потоков (за минусом налогового эффекта)	627						
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	628						
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	629						
Операции с собственниками всего (сумма строк с 710 по 718)	700	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20 000 000,00
в том числе:							
Вознаграждения работников акциями	710						
в том числе:							
стоимость услуг работников							
выпуск акций по схеме вознаграждения работников акциями							
налоговая выгода в отношении схемы вознаграждения работников акциями							
Взносы собственников	711						
Выпуск собственных долевых инструментов (акций)	712						
Выпуск долевых инструментов, связанный с объединением бизнеса	713						
Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта)	714						
Выплата дивидендов	715						-20 000 000,00
Прочие распределения в пользу собственников	716						
Прочие операции с собственниками	717						
Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля	718						
Прочие операции	719	-6 610,00					6 610,00
Сальдо на 31 декабря отчетного года (строка 500 + строка 600 + строка 700 + строка 719)	800	103 890,00	922 831 302,00	0,00	0,00	-1 346 829 494,00	1 083 437 052,00

Руководитель: _____

(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер:

(фамилия, имя, отчество)

Место печати

(подпись)

(подпись)

Приложение 6
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 1 января 2020 года № 665

Форма 4

Statement of Changes in Equity

Non-controlling interest	Total capital	
Доля неконтролирующих собственников	Итого капитал	Name of components
	942 221 725,00	Balance as of January 1 of the previous year
		Change in accounting policy
0,00	942 221 725,00	Recalculated balance (line 010+/line 011)
0,00	-273 097 244,00	Total comprehensive income, total (line 210 + line 220):
	-273 097 244,00	Profit (loss) for the year
		Other comprehensive income, total (sum of lines 221 to 229):
		including:
		Revaluation of debt financial instruments measured at fair value through other comprehensive income (net of tax effect)
		Revaluation of equity financial instruments measured at fair value through other comprehensive income (net of tax effect)
		Revaluation of property, plant and equipment and intangible assets (net of tax effect)
		Share of other comprehensive income (loss) of associates and joint ventures accounted for using the equity method

		Actuarial gains (losses) on pension obligations
		Effect of change in rate income tax on deferred tax of subsidiaries
		Cash flow hedges (net of tax effect)
		Hedges of net investment in foreign operations
		Exchange differences on investments in foreign entities
0,00	-20 000 000,00	Transactions with owners, total (sum of lines 310 through 318):
		of which:
		Stock-based compensation to employees
		of which:
		cost of employee services:
		issue of shares under a stock-based compensation scheme
		tax benefit in respect of a stock-based compensation scheme
		Contributions by owners
		Issue of own equity instruments (shares)
		Issue of equity instruments related to a business combination
		Equity component of convertible instruments (net of tax effect)
	-20 000 000,00	Dividend payments
		Other distributions to owners
		Other transactions with owners
		Changes in ownership interests in subsidiaries that do not result in a loss of control
		Other transactions
0,00	649 124 481,00	Balance as of 1 January of the reporting year (line 100 + line 200 + line 300 + line 319)
		Change in accounting policy
0,00	649 124 481,00	Restated balance (line 400+/line 401)
0,00	30 418 269,00	Total comprehensive income, total (line 610+ line 620):
	30 418 269,00	Profit (loss) for the year
		Other comprehensive income, total (sum of lines 621 to 629):
		including:
		Revaluation of debt financial instruments measured at fair value through other comprehensive income (net of tax effect)

		Revaluation of equity financial instruments measured at fair value through other comprehensive income (net of tax effect)
		Revaluation of property, plant and equipment and intangible assets (net of tax effect)
		Share of other comprehensive income (loss) of associates and joint ventures accounted for using the equity method
		Actuarial gains (losses) on pension obligations
		Effect of change in rate income tax on deferred tax of subsidiaries
		Cash flow hedges (net of tax effect)
		Hedges of net investment in foreign operations
		Exchange differences on investments in foreign entities
0,00	-20 000 000,00	Transactions with owners, total (sum of lines 710 through 718)
		of which:
		Stock-based compensation to employee:
		of which:
		cost of employee services:
		issue of shares under a stock-based compensation scheme
		tax benefit in respect of a stock-based compensation scheme
		Contributions by owners
		Issue of own equity instruments (shares)
		Issue of equity instruments related to a business combination
		Equity component of convertible instruments (net of tax effect)
	-20 000 000,00	Dividend payments
		Other distributions to owners
		Other transactions with owners
		Changes in ownership interests in subsidiaries that do not result in a loss of control
		Other transactions
0,00	659 542 750,00	Balance as of 31 December of the reporting year (line 500 + line 600 + line 700 + line 719)

Финансово-экономические показатели. Структура себестоимости продукции

Исполнитель: С/УСТМ
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОР, 2024 год

№	Наименование продукции	ед.изм.	Выпуск в натуральном выражении	Прямые затраты (тыс.тенге)				Наскладные расходы (тыс.тенге)					Итого производственная себестоимость	Расходы периода (тыс.тенге)					Полная себестоимость	Себестоимость единицы продукции(тенге)
				всего	В том числе			Всего	В том числе					Всего	В том числе					
					материалы	оплата труда основного производственного персонала	прочие прямые затраты		Расходы по содержанию и эксплуатации оборудования	Амортизация производственного оборудования	Ремонтные затраты	Услуги производственного характера			Прочие накладные расходы	Общие и административные расходы	Расходы по реализации	Расходы по процентам		
1	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	п/з	

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Финансово-экономические показатели. Инвестиции

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: <Наименование организации (рус)>

ОР, 2024 год

тыс. тенге

№	Показатели	Значение
1	Объем реальных инвестиций, всего	
1.1	в том числе: Инвестиции в основной капитал всего	
1.1.1	из них: в капитальное строительство, реконструкцию	
1.1.2	в капитальный ремонт основных средств	
1.1.3	в приобретение материальных активов (здания, земля и пр.)	
1.2	Инвестиции в нематериальные активы	367 226,00
1.3	Инвестиции в уставный капитал предприятия	
2	Выполнение инвестиционных обязательств	
3	Источники инвестиций в нефинансовые активы	
3.1	Собственные средства, всего	
3.1.1	из них: нераспределенный доход	
3.1.2	амортизационные отчисления	
3.2	Привлеченные средства, всего	
3.2.1	в т.ч.: бюджетные инвестиции	
3.2.1.1	из них: республиканский бюджет	
3.2.1.2	местный бюджет	
3.2.2	кредиты банков, всего	
3.2.2.1	из них: международных организаций, банков	
3.2.2.2	иностранные инвестиции	
3.2.3	лизинг оборудования	
3.2.4	средства населения	
3.2.5	изменение кредиторской задолженности	
3.2.6	прочие источники	367 226,00
4	Финансовые инвестиции предприятия, всего	
4.1	из них: приобр. облигаций и др. ценных бумаг (кроме акций)	
4.2	приобр. акций др. предприятий (за вычетом продаж)	
4.3	другие вложения в уставный капитал других предприятий	
4.4	предоставленные кредиты	

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Financial and economic indicators. Investments

Total volume of real investments
including: Investments in fixed capital, total
of which: in capital construction, reconstruction
in capital repairs of fixed assets
in the acquisition of tangible assets (buildings, land, etc.)
Investments in intangible assets
Investments in the authorized capital of the enterprise
Fulfillment of investment obligations
Sources of investments in non-financial assets
Own funds, total
of which: retained earnings
depreciation charges
Raised funds, total
including: budget investments
of which: republican budget
local budget
bank loans, total
of which: international organizations, banks
foreign investments
equipment leasing
household funds
change in accounts payable
other sources
Financial investments of the enterprise, total
of which: acquisition of bonds and other securities (except shares)
acquisition of shares of other enterprises (excluding sales)
other investments in the authorized capital of other enterprises
loans provided

Экспертное заключение по финансово-экономическим показателям

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОР, 2024 год

Заключение эксперта

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Финансовый анализ (заполняется соисполнителем мониторинга)

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: <Наименование организации (рус)>

ОР, 2024 год

№	Наименование	Ед.изм.	Значение
1	Активы		
1.1	Всего активов	тыс. тенге	
1.2	Внеоборотные активы	тыс. тенге	
1.3	Текущие активы	тыс. тенге	
1.4	Стоимость чистых активов	тыс. тенге	
2	Пассивы		
2.1	Всего пассивов	тыс. тенге	
2.2	краткосрочные обязательства	тыс. тенге	
2.3	долгосрочные обязательства	тыс. тенге	
2.4	капитал и резервы	тыс. тенге	
3	Характеристика ликвидности		
3.1	Коэффициент общей ликвидности	разы	
3.2	Коэффициент абсолютной ликвидности	разы	
3.3	Коэффициент срочной ликвидности	разы	
3.4	Чистый оборотный капитал, NWC	тыс. тенге	
3	Характеристика финансовой устойчивости		
3.1	Коэффициент финансирования	разы	
3.2	Коэффициент автономии	разы	
3.3	Коэффициент финансовой устойчивости	разы	
3.4	Доля долгосрочных кредитов в валюте баланса	%	
3.5	Коэффициент инвестирования	разы	
3.6	Коэффициент финансового левериджа	разы	
4	Характеристика рентабельности		
4.1	Рентабельность всего капитала	%	
4.2	Рентабельность собственного капитала (ROE)	%	
4.3	Рентабельность активов (ROA)	%	
4.4	Рентабельность продаж	%	
4.4	Операционный рычаг	разы	
5	Характеристика прибыльности деятельности		
5.1	Выручка от реализации (без НДС)	тыс. тенге	
5.2	Чистая прибыль	тыс. тенге	
5.3	Прибыльность всей деятельности	%	
5.4	Доля постоянных затрат в себестоимости реализованной продукции	%	
5.5	Доля переменных затрат в себестоимости реализованной продукции	%	
5.5	Маржинальная прибыль	тыс. тенге	
5.6	Точка безубыточности	тыс. тенге	
5.7	"Запас прочности"	%	
6	Характеристика деловой активности		
6.1	Коэффициент оборачиваемости активов	разы	
6.2	Коэффициент оборачиваемости постоянных активов	разы	
6.3	Коэффициент оборачиваемости собственного капитала	разы	
6.4	Коэффициент оборачиваемости краткосрочных обязательств	разы	
6.5	Коэффициент оборачиваемости долгосрочных обязательств	разы	
6.6	Период оборота краткосрочной дебиторской задолженности	дни	
6.7	Период оборота краткосрочной кредиторской задолженности	дни	
6.8	Период оборота материальных запасов	дни	

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Социальные аспекты. Показатели по труду

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОП, 2024 год

№	Наименование показателей, тыс.тенге	Ед.изм.	Значение
1	Среднесписочная численность работников	pers. / чел.	3
2	Среднемесячная заработная плата	USD / тыс.	-
3	Темп роста среднемесячной заработной платы	%	0,00
4	Среднесписочная численность административно-управленческого персонала	pers. / чел.	3
5	Среднемесячная зарплата административно-управленческого персонала	USD / тыс.	-
6	Темп роста среднемесячной зарплаты административно-управленческого персонала	%	0,00
7	Среднесписочная численность персонала основной деятельности	pers. / чел.	0
8	Среднемесячная зарплата персонала основной деятельности	ths. KZT / тыс.	0,00
9	Темп роста среднемесячной зарплаты персонала основной деятельности	%	0,00
10	Среднесписочная численность вспомогательного персонала	pers. / чел.	0
11	Среднемесячная зарплата вспомогательного персонала	ths. KZT / тыс.	0,00
12	Темп роста среднемесячной зарплаты вспомогательного персонала	%	0,00
13	Производительность труда одного работника	ths. KZT / тыс.	n/a
14	Темп роста производительности труда	%	n/a
15	Производительность труда персонала основной деятельности	ths. KZT / тыс.	n/a
16	Темп роста производительности персонала основной деятельности	%	n/a

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Социальные аспекты. Выполнение условий коллективного договора

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОР, 2024 год

№	Условия коллективного договора	Тип	Тыс. тенге
1	Обязательное медицинское обследование работников	Согласно / по фактически	0,00
		Акт	0,00
2	Выплата компенсаций	Согласно / по фактически	0,00
		Акт	0,00
3	Оказание материальной помощи пенсионерам, инвалидам и др.	Согласно / по фактически	0,00
		Акт	0,00
4	Премирование в связи с юбилейными датами		0,00
5	Спонсорская помощь		0,00
6	Др. затраты по условиям коллективного договора	USD	0,00
7	Всего затрат на социальную поддержку	USD	0,00

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Социальные аспекты. Подготовка, переподготовка и повышение квалификации персонала

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: <Наименование организации (рус)>

ОР, 2024 год

№	Формы обучения и показатели	Ед.изм.	Значение
1	Создание новых рабочих мест	Unit / единиц	0
2	Подготовка, переподготовка, обучение 2-й профессии	pers. / чел.	0
3	Повышение квалификации рабочих	pers. / чел.	0
4	Повышение квалификации инженерно-технических работников	pers. / чел.	0
5	Всего обучено работников	pers. / чел.	0
6	Расходы на обучение, всего	тис. KZT /	0,00
7	Расходы на обучение одного работника	тис. KZT /	0,00

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Социальные аспекты. Данные о несчастных случаях

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОП, 2024 год

№	Показатели	Ед.изм.	Значение
1	Численность работающих на конец года	чел.	3
2	Численность работающих во вредных условиях, всего	чел.	0
2.1	в том числе женщин	чел.	0
3	Количество несчастных случаев, всего	кол-во	7
3.1	в том числе: профзаболеваний	кол-во	0
3.2	смертельных	кол-во	0
3.3	тяжелых	кол-во	0
3.4	групповых	кол-во	0
4	Причины несчастных случаев, всего	кол-во	
4.1	в том числе: по вине пострадавших	кол-во	7
4.2	по вине руководства	кол-во	0
5	Общее количество пострадавших	кол-во	7
6	Количество дней нетрудоспособности	кол-во	243
7	Сумма возмещения вреда здоровью	тыс.тенге	
8	Коэффициент частоты	%	0,60
9	Коэффициент тяжести	%	16,00
10	Затраты на охр. труда, техн. безопасности и промсанитариию	тыс.тенге	

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

**Социальные аспекты. Оценка выполнения ежегодных планов мероприятий по ох
травматизма и промышленной санитарии**

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОП, 2024 год

№	Мероприятия	Ед.изм.
1	Соответствие плана нормативным документам и уровню охраны труда на предприятии	эксп.оц.
2	Организационные мероприятия	%
		эксп.оц.
3	Технические мероприятия	%
		эксп.оц.
4	Лечебно-профилактические мероприятия	%
		эксп.оц.

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

сфере труда, профилактике

Значение
(fully) compliant with applicable laws and regulations - health, safety, and emergency response periodical trainings for all employees - specialised HS & ER trainings for HSE specialists
- health & safety KPIs for all employees in their job descriptions and annual performance evaluation - evaluation of HSE structures by competence and resources allocated - employment of HSE specialists where needed, as positions budgeted until
- training polygon built on Petromidia Refinery platform - revision of Personal Protective Equipment standard and alignment accorss KMGI Group entities - continuing implementing HSE & ER measures in the KMGI Group entities, as resulted following internal audits, inspections, or state controls
- periodical (mandatory) medical checkups for all employees - vaccination campaigns in accordance with season specifics and health organisations recommendations - periodical campaigns for all employees focusing on eyesight condition

(подпись)

(подпись)

Социальные аспекты. Льготы и компенсации за работу во вредных и опасных условиях труда - не применимо

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: <Наименование организации (рус)>

ОР, 2024 год

№	Виды компенсаций, тыс.тенге	Ед.изм.	Значение
1	Дополнительные отпуска	тыс.тенге	
2	Сокращенные рабочий день	тыс.тенге	
3	Бесплатное получение молока и др.продуктов	тыс.тенге	
4	Доплаты за вредные и опасные условия труда	тыс.тенге	
	ИТОГО	тыс.тенге	

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Экспертное заключение по социальным аспектам

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: <Наименование организации (рус)>

ОР, 2024 год

Заключение эксперта

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Экология. Выбросы загрязняющих веществ в атмосферу

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОП, 2024 год

№	Показатели	Ед. изм.	Значение
1	Всего выбросов в атмосферу, в том числе:	тонн	n/a
1.1	твердые. ФВ (Фактические Выбросы)	тонн	n/a
1.2	твердые. ПДВ (Предельно Допустимые Выбросы)	тонн	n/a
1.3	газообразные всего, из них:	тонн	n/a
1.3.1	углеводороды. ФВ	тонн	n/a
1.3.2	углеводороды. ПДВ	тонн	n/a
1.3.3	окислы углерода. ФВ	тонн	n/a
1.3.4	окислы углерода. ПДВ	тонн	n/a
1.3.5	метан. ФВ	тонн	n/a
1.3.6	метан. ПДВ	тонн	n/a
1.3.7	диоксид серы. ФВ	тонн	n/a
1.3.8	диоксид серы. ПДВ	тонн	n/a
1.3.9	диоксид азота. ФВ	тонн	n/a
1.3.10	диоксид азота. ПДВ	тонн	n/a
1.3.11	сероводород. ФВ	тонн	n/a
1.3.12	сероводород. ПДВ	тонн	n/a
1.3.13	прочие (в т.ч. Выбросы от передвижных источников)	тонн	n/a

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Экология. Опасные и неопасные отходы - не применимо

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОР, 2024 год

Код строки	Виды отходов	Наличие на предприятии на начало отчетного года	Образовалось на предприятии за отчетный год	Поступило от других предприятий за отчетный год	
				всего	из них по импорту
А	Б	1	2	3	4
1	Всего отходов всех уровней опасности				
2	Твердые				
3	Жидкие				
4	Пастообразные				
5	Опасные отходы				
6	Неопасные отходы				

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Экология. Текущие затраты на охрану природы - не применимо

Исполнитель: CUSTM
Наименование организации: <Наименование организации (рус)>
ОП, 2024 год

№	Показатели	Ед.изм	План	Факт
1	Текущие затраты на охрану природы, всего	тыс.тенге		
1.1	в т.ч.: на охрану и рациональное использование природных ресурсов	тыс.тенге		
1.2	на охрану атмосферного воздуха	тыс.тенге		
1.3	на охрану земли от загрязнения отходами производства	тыс.тенге		
1.4	на рекультивацию земель	тыс.тенге		
2	Затраты на кап. ремонт производственных фондов по охране окружающей среды, всего	тыс.тенге		
2.1	в т.ч.: сооружений, установок и оборудования для улавливания, обезвреживания вредных веществ	тыс.тенге		
2.2	сооружений, установок для очистки сточных вод и рационального использования водных ресурсов	тыс.тенге		

Руководитель:

Главный бухгалтер:

Место печати

(подпись)

(подпись)

Экология. Экологические платежи и плата за природные ресурсы - не применимо

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: <Наименование организации (рус)>

ОР, 2024 год

№	Показатели	Ед.изм	План	Факт
1	1. Плата за нормативные выбросы (сбросы) загрязненных веществ (размещение отходов), всего	тыс.тенге		
1.1	в т.ч.: в водные объекты	тыс.тенге		
1.2	в атмосферный воздух, в т.ч. от передвижных источников	тыс.тенге		
1.3	за размещение отходов	тыс.тенге		
2	2. Штрафы за нарушение природоохранного законодательства	тыс.тенге		
3	3. Плата за природные ресурсы, всего	тыс.тенге		
3.1	в т.ч.: за пользование водными ресурсами повехностных источников	тыс.тенге		
3.2	за пользование земельными участками	тыс.тенге		
3.3	за пользование животным миром	тыс.тенге		
3.4	за лесные пользования	тыс.тенге		
3.5	за использование особо охраняемых природных территорий	тыс.тенге		

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати

Экспертное заключение по экологическому разделу

Исполнитель: CUSTM

Наименование организации: <Наименование организации (рус)>

ОР, 2024 год

Заключение эксперта

Руководитель:

(подпись)

Главный бухгалтер:

(подпись)

Место печати